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Dziękuję  za  zajęcie  się  sprawą  50%  zniżek  w  opłatach  za  ubezpieczenie 
odpowiedzialności  cywilnej  posiadaczy  pojazdów mechanicznych  za  szkody  powstałe w 
związku  z  ruchem  pojazdów  (OC)  oraz  za  ubezpieczenie  pojazdów od uszkodzeń  (AC) 
przysługujących inwalidom wojennym i wojskowym oraz kombatantominwalidom, którą to 
przedstawiałem byłemu oraz obecnemu Prezesowi Rady Ministrów. 

Proponowane rozwiązania nie mogę jednak uznać za zadawalające. 
1.  Analiza  przepisów,  które  formułują  uprawnienia  do  tych  zniżek  inwalidów 

wojennych  i  wojskowych  oraz  kombatantów    inwalidów,  wskazują,  iż  zniżki  powinien 
udzielić podmiot zawierający umowę ubezpieczenia (ubezpieczyciel). Tak więc PZU S.A. 
lub inny zakład ubezpieczeń powinien udzielić ulgi przy zawieraniu umowy ubezpieczenia 
a następnie rozliczyć się z budżetem Państwa w sposób uzgodniony. 

Proponowane rozwiązanie przenosi ciężar rozliczania się z tytułu należnej z mocy 
prawa  ulgi  na  posiadacza  któremu  ulga  przysługuje.  Tak  więc  inwalida  wojenny  lub 
wojskowy,  przy  proponowanym  wariancie,  ma  wpierw  uiścić  pełną  składkę  za  to 
ubezpieczenie przy zawieraniu umowy, a następnie „ubiegać” się o zwrot 50% zapłaconej 
składki  w  trybie  bliżej  nieustalonym  w  Urzędzie  ds.  Kombatantów  i  Osób 
Represjonowanych  lub  w  Ministerstwie  Finansów  albo  w  ZUS,  a  urzędy  te  zwrócą  te 
kwoty ale nie wiadomo kiedy. 

Projektowane  rozwiązanie  nie  liczy  się  z  tym,  że  dotyczy  ono  osób  już w wieku 
podeszłym, do tego inwalidów i najczęściej niezamożnych, dla których zapłacenie składki 
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za  ubezpieczenie  bez  zniżki  będzie  wydatkiem  uciążliwym,  a  dochodzenie  zwrotu  50% 
zapłaconych opłat uciążliwość tą jeszcze zwiększy. 

2.  Z  szczególnych  uprawnień  przyznanych  określonej  grupie  inwalidów,  dla 
których  pojazd  jest  urządzeniem  pozwalającym  na  w  miarę  normalną  egzystencję   
proponowane  rozwiązanie  przekształca  „ulgę”  w  składce  w  świadczenie  o  zwrot  której 
uprawnieni inwalidzi będą musieli zabiegać w biurokratycznie działających urzędach. 

Zdarzające  się  niewątpliwie  nadużycia  w  korzystaniu  z  tego  rodzaju  uprawnień 
powinny  zaostrzyć  kontrolę  przy  udzielaniu  ulg  i  przy  ich  rozliczaniu  przez  zakłady 
ubezpieczeń z budżetem. 

Brak  możliwości  uzgodnienia  z  kierownictwem  PZU  S.A.  zasad  rozliczania 
udzielonych ulg musi co najmniej dziwić. 

3.  Pragnę  zwrócić  uwagę  Pana  Ministra,  że  zawiadomienia  PZU  S.A.,  iż 
zaprzestaje  udzielać  ulg  przy  zawieraniu  umów  ubezpieczenia  o  których mowa  zaczęły 
wpływać  do  zainteresowanych  inwalidów  już  w  miesiącu  wrześniu  br.  Mimo  upływu  2 
miesięcy  problem  nie  został  rozwiązany,  co  uderza  w  rzeszę  inwalidów  wojennych  i 
wojskowych  oraz  kombatantów    inwalidów.  Nie  dostrzegam  aktywnej  działalności 
jednostek nadzoru nad ubezpieczeniem mającej rozwiązać nabrzmiały problem. 

Otrzymuję  natomiast  coraz  więcej  skarg  od  osób  oraz  organizacji 
zainteresowanych tą sprawą. 

Z wyrazami szacunku 

// Prof. dr Andrzej Zoll


